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Remissvar: Förslag till ändring och omtryck av 
Tandvårds- och läkemedelsförmåns-verkets 
föreskrifter och allmänna råd (TLVFS 2008:1) om 
statligt tandvårdsstöd till 2026  
 
Sveriges Tandläkarförbund är den odontologiska professionens 

organisation. Vår uppgift är att ta tillvara tandläkarnas intressen i just de 

frågor som rör tandläkaryrket. Våra medlemsorganisationer är 

tandläkarstuderande, forskare, egenföretagare och anställda tandläkare. 

Vi är Sveriges bredaste nätverk för tandläkare och samlar ca 7000 

medlemmar. 

 

Sveriges Tandläkarförbund välkomnar förslag som förbättrar möjligheten 

för tandläkare att arbeta och som förtydligar regelverk. Vår bedömning 

som professionsförbund är att föreslagna förändringar stärker 

patientsäkerheten men innebär även ökad administration. Vid ökad 

administration skapas merarbete, vilket behöver beaktas vid fastställande 

av referenspriserna. Det är avgörande att referenspriserna speglar de 

faktiska kostnaderna, vilket alla inte gör idag.  

 

Vi ser en trend av ökade krav och en större styrning i både vad och hur 

tandläkare ska utföra sitt jobb. Från vår sida förväntar vi oss att tilliten till 

legitimerad profession blir mer synlig i TLV:s förändringsförslag. 

Tandläkares ansvar är bland annat att göra individuellt anpassade 

bedömningar och förslag på åtgärder utifrån såväl patientens subjektiva 

som objektiva behandlingsbehov. När föreskrifter och administrativa 

begränsningar ökar riskerar det att hämma patientomhändertagande. 

Regelkraven kan upplevas som en överreglering, då TLV:s 

förändringsförslag bara är ett i mängden av de regeländringar som 

tandvården kommer att behöva anpassa sig till. Vid överreglering finns 

risk för att tandläkare hindras från att tillgodose vård, särskilt i mer 
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komplexa eller avvikande fall. Anpassat avsteg från rådande regelverk 

måste göras möjliga för att ge tandvård utifrån patientens behov, 

efterfrågan och informerade samtycke. 

 

Regelverk behöver vara rättssäkra och relevanta. Jakten på välfärdsbrott 

inom tandvården behöver prioriteras så att vårdgivare som inte sköter sig 

ringas in och prövas. Det är osäkert om de föreslagna kraven som ställs på 

samtliga tandläkare är proportionerliga och effektiva i syftet att komma 

till rätta med välfärdskriminaliteten. Sveriges Tandläkarförbund efterlyser 

förslag på granskningar och uppföljningar med högre träffsäkerhet än vad 

som finns idag. 

 

Sveriges Tandläkarförbund ser risker som rör tiotandvårdsreformen som 

vi anser viktiga för tandvården att lyfta. Det är helt centralt att patientens 

önskemål och behov ska vara vägledande och hanteras på ett liknande 

sätt som det generella tandvårdsersättningssystemet. Från professionens 

sida är det av största vikt att patienter över 67 år även fortsatt har 

flexibiliteten att välja behandlingsalternativ utanför prisreglerade 

standardbehandlingar. 

 

Vi förordar att riksföreningarna Tjänstetandläkarna och Tandläkare- Egen 

Verksamhet medverkar i framtida uppföljning och utvärdering kring dessa 

nya föreskrifter och regler. 

 

Vänliga hälsningar  

Chaim Zlotnik, Sveriges Tandläkarförbund 
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